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ARRANGEMENTER I OKTOBER – NOVEMBER  LÆS NÆRMERE PÅ WWW.GL-ESTRUP.DK 

v Æbledag søndag d. 4. oktober fra 10-16 
v Laugseftermiddag for Historisk Køkken onsdag d. 7. oktober mellem kl. 13 og 18 
v Efterårsferieaktiviteter fra mandag d. 12. til fredag d. 16. oktober fra 10-16 
v DM i hestepløjning lørdag d. 17. oktober kl. 10-16 
v Husflidsdag søndag d. 18. oktober kl. 11-15 
v Laugseftermiddag for Slagtergruppen onsdag d. 4. november mellem kl. 13 og 18 

UDSTILLINGER – KAN STADIG NÅS AT SES   LÆS NÆRMERE PÅ WWW.GL-ESTRUP.DK 

v Landbrugs kanonen: Særudstilling, vises frem til 25. oktober 
v Fra ishule til køleskab: Særudstilling, vises frem til 5. juni til 25. oktober 
v Garverier. Vises frem til maj 2010. I Centralhallen vises en mindre udstilling om garverfaget 
v Bioenergiruten: Særudstilling, vises frem til 20. november 

 

SMAGEN AF GAMLE DANSKE ÆBLESORTER - ÆBLEDAGEN – 4. OKTOBER KL. 10-16 
Æbledag 2009 byder på fantastiske smags- og sanseoplevelser.  
NYHED 
I år kan vi for første gang tilbyde hjemmepresset saft – man medbringer selv de æbler, der skal presses samt emballage til at 
bringe saften med hjem. Vi har presseriet og folk, der betjener pressen og I får dejlig nypresset æblesaft med hjem. 
POMETET 
Claus Larsen, Danmarks ekspert på æbler kommer igen i år. Hvis der er nogen der ved noget om æbler, er det Claus Larsen. 
Medbring selv æbler hjemme fra haven og han vil sortsbestemme dem eller følg med når han står i standen og fortæller om 
æbler. 
MAD 
På museet er der et væld af smagsprøver på æbleretter fra det moderne køkken, 1950’er køkkenet og efter gamle danske 1800-
tals kogebøger og renæssanceopskrifter – opskrifter som for længst er glemt! Har man behov for noget til ganen, så smag på 
æblebrændevinen fra Brænderiet Enghaven eller hvad med en æbleis fra Paradis Is. Og så er det brødet! ! GOVERNO, et 
mikrobageri, hvor brød integreres fra gamle og nye kornsorter som vin forædles fra druer. Løbende formaling på sten af Kamut 
og andre gamle hvedesorter, samt hævning med naturgær, opformeret fra melet selv. Fortidens dynamik - nutidens æstetik. 
Mulighederne er utallige når smagsløgene skal pirres. 
SALG AF ÆBLETRÆER 
Prisen for frugttræer er 200 kr. på Æbledagen. Herefter vil prisen være 250 kr. 
Følgende æbletræssorter er til salg: Anna's æble, Bredsten, Brændekilde, Flaskeæble, Flaskehalser, Filippa, Gråsten Søbygård, 
Herschendsgave, Holmæble, Høve Reinette, Maglemer, Ordrupgård Høstæble, Ringkloster Kammerjunker, Rød Ananas, Rød 
Vinter Pigeon, Stribet Pigeon og Tyrestrup. 
OG ALT DET ANDET 
Dagen igennem vil der være professionelle folk, der fortæller og vejleder om efterårets frugter samt plantningen, pasningen og 
beskæringen af de nye træer – ligeledes vil de være behjælpelig med vejledning i alle spørgsmål vedrørende æbler og 
æbletræer. Der er frugtbogssalg, salg af æbler og meget andet. Børnene kan få malet ”æblekinder”, hestevognen kører rundt på 
museets store arealer, hvor man kan få et indtryk af de mange mindre æbleplantager, der her på 3. år så småt er begyndt at se 
ud af noget. 
Dagen kan sluttes af i museets restaurant ”Den Gamle Stald”, hvor der er en speciel menu i dagens anledning. 
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